
UCHWAŁA NR XXXVII/302/18
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Sulików na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 419 § 2 i 4 i art. 418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 
Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15, Dz. U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) 
w związku z art. 12 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

 Dokonuje się podziału Gminy Sulików na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 4. 

Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Jeleniej 
Górze.

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 49FF164F-1FEA-4056-A467-8C7B62894633. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/302/18

Rady Gminy Sulików

z dnia 28 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY SULIKÓW NA OKRĘGI WYBORCZE

Numer
okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba 
radnych

wybieranych 
w okręgu 

wyborczym
1 MAŁA WIEŚ DOLNA

SULIKÓW: Ks. Kazimierza Soleckiego, Pocztowa, Sportowa
PODGÓRZE

1

2 SULIKÓW: Dworcowa, Górska, Krótka, Lubańska, Nowa, Nowe Miasto 1

3 SULIKÓW: Wojska Polskiego, Zgorzelecka 1

4 SULIKÓW: 8 Maja, Al. Róż, Brzozowa, Dębowa, Górna, Jasna, Kwiatowa, Młyńska,
Pl. Wolności, Szafirowa, Zawidowska

1

5 SULIKÓW: Garbarska, Kościelna, Szkolna, Św. Teresy, Wiejska 1

6 BIERNA
NOWOSZYCE

1

7 MIEDZIANA
JABŁONIEC
ŁOWIN

1

8 RADZIMÓW DOLNY 1
9 RADZIMÓW GÓRNY 1
10 STARY ZAWIDÓW

WIELICHÓW
1

11 SKRZYDLICE
WROCISZÓW GÓRNY

1

12 KSAWERÓW
WILKA
WILKA-BORY
WROCISZÓW DOLNY
WROCISZÓW DOLNY KOLONIA

1

13 MAŁA WIEŚ GÓRNA
MIKUŁOWA

1

14 STUDNISKA GÓRNE
STUDNISKA DOLNE 63 B, 64A-65A, 67, 70A, 98-125, 161-161A

1

15 STUDNISKA DOLNE 1-63A,  parzyste: 64-70, nieparzyste: 69-71, 72-97, 126-160, 
162- do końca

1

Id: 49FF164F-1FEA-4056-A467-8C7B62894633. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. poz. 130) wszystkie rady gmin zobowiązane są do podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do
rady gminy, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r.

Jeżeli w gminach dotychczasowy podział na okręgi wyborcze spełnia wymogi Kodeksu wyborczego, rada
gminy może podjąć uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze określające takie same granice
okręgów wyborczych jak obowiązujące dotychczas.

Rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze wyłącznie na wniosek właściwego wójta
(burmistrza, prezydenta), według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady.

Przy ustalaniu podziału rady powinny uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców
danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze.

Podział Gminy na okręgi wyborcze powinien być dokonany zgodnie z zasadami określonymi w art. 417,
art. 419 oraz treścią art. 418 Kodeksu wyborczego, który stanowi, że w każdym okręgu wyborczym tworzonym
dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się jednego radnego. Liczba mieszkańców
Gminy Sulików według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 6035.

W związku z powyższym proponuje się dokonać podziału Gminy Sulików na okręgi wyborcze według
poniższych założeń:

Liczba mieszkańców według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. : 6035

Liczba radnych: 15

Norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców : liczba radnych ) : 402,33

Liczba okręgów wyborczych: 15

Numer
okręgu

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba
mieszkańców

Ilość mandatów Norma (kol 3:
norma

przedstawicielstw
a

1 2 3 4 5

1 MAŁA WIEŚ DOLNA
SULIKÓW: Ks. Kazimierza
Soleckiego, Pocztowa, Sportowa
PODGÓRZE

353 1 0,8774

2 SULIKÓW: Dworcowa, Górska,
Krótka, Lubańska, Nowa, Nowe Miasto

328 1 0,8153

3 SULIKÓW: Wojska Polskiego,
Zgorzelecka

444 1 1,1036

4 SULIKÓW: 8 Maja, Al. Róż,
Brzozowa, Dębowa, Górna, Jasna,
Kwiatowa, Młyńska, Pl. Wolności,
Szafirowa, Zawidowska

543 1 1,3496

5 SULIKÓW: Garbarska, Kościelna,
Szkolna, Św. Teresy, Wiejska

423 1 1,0514

6 BIERNA
NOWOSZYCE

324 1 0,8053

7 MIEDZIANA
JABŁONIEC
ŁOWIN

306 1 0,7606

8 RADZIMÓW DOLNY 346 1 0,8600
9 RADZIMÓW GÓRNY 429 1 1,0663

Id: 49FF164F-1FEA-4056-A467-8C7B62894633. Podpisany Strona 1



10 STARY ZAWIDÓW
WIELICHÓW

400 1 0,9942

11 SKRZYDLICE
WROCISZÓW GÓRNY

309 1 0,7680

12 KSAWERÓW
WILKA
WILKA-BORY
WROCISZÓW DOLNY
WROCISZÓW DOLNY KOLONIA

341 1 0,8476

13 MAŁA WIEŚ GÓRNA
MIKUŁOWA

409 1 1,0166

14 STUDNISKA GÓRNE
STUDNISKA DOLNE 63 B, 64A-65A,
67, 70A, 98-125, 161-161A

539 1 1,340

15 STUDNISKA DOLNE 1-63A,
parzyste: 64-70, nieparzyste: 69-71, 72-
97, 126-160, 162- do końca.

541 1 1,345

Na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15,
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej
wiadomości uchwały w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki 

Id: 49FF164F-1FEA-4056-A467-8C7B62894633. Podpisany Strona 2




